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Työvoimapalveluiden kehittäminen -työryhmä 
 
 
Aika: Torstai 30.10.2025, kello 9.00–11.00 
Paikka: Teams 
 
Paikalla: 

• Puheenjohtaja: Outi Viljanmaa (TEM), Tiina Korhonen (TEM) (liittyi klo 10.48) 

• Osallistujat: Heinonen Hanna-Mari (Suomen Yrittäjät), Mänttäri-Tikka Ulla (Kontiolahden 
kunta), Tötterman Patrik (KT), Laajala Lauri (Perhon kunta), Sorjonen Annukka (Helsingin 
kaupunki), Kellomäki Perttu (Kokkolan kaupunki), Maisonlahti Marjaana (STM), Holm-
Richardson Niina (Kymenlaakson hyvinvointialue), Ruokonen Toni (TEM), Tiensuu Alli 
(SAK), Viljamaa Outi (TEM, poistui klo 10.42), Erma Raisa (KEHA), Sirviö Tom-Henrik 
(STTK), Mentula Simo (VM), Kortet Milka (Palta), Ruth Kimmo (TEM), Räsänen Mikko (EK), 
Kaihovaara Antti (TEM), Lindberg Erja (Kuntaliitto), Vogt Ellen Hyvil oy), Anttonen Lari (TEM, 
poistui klo 10.40), Pajula Pasi (KELA, poistui klo 10.30), Westerlund Jaakko (KEHA), Heino-
nen Ville (TEM), Hurme Riku (TEM) 

• Sihteeristö: Tiina Oinonen (TEM), Anne Hokkanen (TEM), Eeva Vartio (STM), Katariina He-
poaho (KEHA) 

• Erikseen kutsutut: Savolainen Janne (TEM), Sundvall Santtu (KEHA) 
 

 
Käsitellyt asiat: 
 

1. Kokouksen avaaminen 
 

Varapuheenjohtaja Outi Viljanmaa avasi kokouksen puheenjohtaja Tiina Korhosen ollessa estynyt. 
 

2. Asialistan hyväksyminen 
 

Asialista hyväksyttiin. 
 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 
 

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. 
 

4. Ajankohtaiset asiat 
 

Viljamaa kertoi, että virkatyönä on käynnistetty kaksi selvitystä. Ensimmäinen koskee meriteollisuu-
den osaaja- ja työvoimatarpeita. Selvitys valmistuu vuoden loppuun mennessä. Ministeriö järjestää 
marraskuussa pyöreän pöydän keskustelun aiheesta. Toinen selvitys liittyy KEHA-keskuksen ja kun-
tien työvoimaviranomaisten rooleihin ja vastuisiin työllisyyden edistämisessä sekä kansainvälisessä 
rekrytoinnissa uudessa toimintaympäristössä. Selvitys on tarkoitus saada valmiiksi tammikuun 
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loppuun mennessä. Selvitykseen liittyy sidosryhmäkysely, joka lähetetään myöhemmin. Teema on 
noussut esiin myös Euroopan julkisten työvoimapalveluiden (PES) vertailuarvioinnin havainnoissa.  
 

5. Budjettiriihen työllisyyspaketin toimien tilanne 
 
Nuorten rekrytointituki, Janne Savolainen, TEM 
 
Janne Savolainen esitti katsauksen nuorten työllistymissetelin valmistelun etenemiseen.  
 
Puheenjohtaja totesi, että nuorten työllistämissetelin lanseeraus edellyttää alueverkostojen aktiivista 
panosta yritysten tavoittamisessa. Valmistelun etenemisen jälkeen työ on merkittävä kaikille toimi-
joille, jotta tuki saadaan käyttöön ja rahoitus kohdennettua. Selvennyksenä todettiin, että alueet ha-
kevat ensin tietyn määrän seteleitä ja jakavat ne työnantajille rahoituksen puitteissa. Työvoimaviran-
omaiset ottavat instrumentin käyttöön omissa prosesseissaan ja hakevat rahoituksen takautuvasti 
KEHA-keskukselta. Keskustelussa tuotiin esiin tarvetta yhtenäiselle markkinointibrändille ja huoli ter-
minologian kirjavuudesta eri alueilla, mikä voi aiheuttaa hämmennystä työnantajien keskuudessa. 
Keskustelua syntyi myös kohderyhmän määrittelystä ja koosta sekä tilastoinnin mahdollisuuksista 
nuorten työllistämistuen osalta.  
 
Tulorekisterin laajempi hyödyntäminen, Lari Anttonen, TEM 
 
Lari Anttonen TEM:stä esitteli katsauksen tulorekisterin laajemman hyödyntämisen valmistelusta. 
 
Keskustelussa kiitettiin sitä, että valmistelu etenee ja että valmistelun tukityöryhmän työssä on mu-
kana myös työvoimaviranomaisia. Tulorekisteri nähtiin keskeisenä välineen palvelujen vaikuttavuu-
den arvioinnissa ja työllisyyteen johtavien toimenpiteiden seurannassa. Keskustelussa haluttiin myös 
vahvistus sille, että jatkossa kunnilla ja KEHA-keskuksella on käytössä sama tietopohja. Kirjaamis-
velvollisuudesta valtakunnalliseen tietovarantoon kunnan yleisen toimialan työllistymistä tukevien 
palvelujen osalta keskustelussa todettiin, että on tärkeää varmistaa, ettei ratkaisu rajoita kuntien oi-
keutta päättää omista palveluistaan ja ettei kirjaamisvelvollisuus ole ristiriidassa kunnallisen itsehal-
linnon kanssa. Lisäksi nostettiin esiin huoli hallinnollisesta kuormasta liittyen kaksinkertaiseen kirjaa-
misvelvollisuudesta YA-järjestelmään ja Valtiokonttorin järjestelmiin. Toisaalta keskustelussa kuiten-
kin todettiin, että kirjaaminen parantaisi tietopohjaa ja mahdollistaisi paremman päätöksenteon sekä 
eduskunnalle että viranomaisille. Näin saataisiin näkyviin myös kunnan tarjoamat palvelut työllistymi-
sen edistämiseksi, kokonaiskuva tarjotuista palveluista sekä mahdollisuus niiden vaikuttavuuden ar-
viointiin ja siten tukea palvelujärjestelmän kehittämistä sekä alueellisesti että valtakunnallisesti. 
Asiaa tarkennetaan jatkovalmistelussa, ja seuraava askel on lausuntokierros joulukuussa. Lausunto-
kierroksella on mahdollisuus nostaa esiin huomioita ja tarkentaa esitysluonnosta ennen lopullista 
valmistelua. 
 
 6. Työmarkkinatorin Työllisyys ja tilastot -kokonaisuuden esittely 
 
Santtu Sundvall KEHA-keskuksesta esitteli Työmarkkinatorin Työllisyys ja tilastot -sivustolta löytyvää 
tietoa.  
 
Keskustelussa korostettiin tietopohjan kehittämisen tärkeyttä ja avoimuuden merkitystä. Todettiin, 
että suunta on oikea, mutta datan laatuun saattaa liittyä puutteita, jotka voivat johtaa virheellisiin tul-
kintoihin ja päätöksiin. Puheenvuoroissa painotettiin, että kriittinen tarkastelu ja analyyttinen ote ovat 
välttämättömiä, jotta tietopohja tukee luotettavasti palvelujen kehittämistä.  
 
 7. Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja Tiina Korhonen kertoi Brysselissä lokakuussa pidetystä Euroopan julkisten työvoima-
palveluiden ja yksityisten palvelutarjoajien yhteistyötä koskevasta konferenssista. Tilaisuuden pu-
heenvuoroissa oli korostunut erityisesti kaksi teemaa: toimijoiden välisen luottamuksen rakentami-
nen sekä tiedonvaihdon ja datan jakamisen parantaminen. Lisäksi nähtiin, että tulevaisuuden työ-
markkinoiden haasteet (digitalisaatio, demografinen muutos ja ulkomaisen työvoiman integrointi) 
edellyttävät vahvoja kumppanuuksia. Korhonen ja Merru Tuliara (HELA) osallistuivat myös 
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konferenssin lopussa olleeseen paneelikeskusteluun. Suomen osalta paneelikeskustelussa nostet-
tiin kumppanuuksiin liittyen esiin työllisyysalueiden suhteellisen suuren määrän vaikutus yhteis-
työsuhteiden muodostamiseen, vaikuttavuusperusteisten hankintojen lisääminen, yksityisen ja julki-
sen työnvälityksen yhteistyön rakenteiden vahvistaminen ja riittävän tiedon saaminen päätöksenteon 
pohjaksi. Puheenjohtaja Korhonen totesi, että myös ministeriön tehtävänä on luoda olosuhteet, jotka 
tukevat yhteistyötä ja kumppanuuksia. Tämä tarkoittaa esimerkiksi sääntelyä, joka ei rajoita, vaan 
mahdollistaa yhteistyön. Lisäksi on varmistettava, että uusien digitaalisten ratkaisujen tai tekoälyn 
hyödyntämiseen liittyvät ratkaisut tukevat kumppanuuksia. Lopuksi puheenjohtaja totesi, että kump-
panuuksia ei pidä ainoastaan kannustaa, vaan niitä tulee tukea tavoitteellisesti. Tämä tarkoittaa ta-
voitteiden asettamista, seurantaa ja arviointia sekä sen viestimistä, mikä lisäarvo kumppanuuksista 
syntyy. 
 
7. Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja Korhonen päätti kokouksen kello 10.50. 
 
 
 
LIITTEET  
 
Liite 1 Palvelujärjestelmän tilaa koskeva selvitys – Alustava toteutussuunni-

telma 
 
Liite 2  Nuorten työllistymissetelin valmistelun eteneminen  
 
Liite 3  Työvoimaviranomaisen laajennettu oikeus saada tietoja tulotietojärjestel-

mästä lakisääteisiä tehtäviä varten – valmistelun tilannekatsaus 
 
JAKELU Työryhmän puheenjohtaja ja jäsenet, Tiimeri-työtila sekä Hankeikkuna 


